



الى / هيئة الأوراق المالية  
دائرة الأفصاح المالي المحترمين

م / البيانات المالية الفصلية

يهدىكم مصرفنا أطيب التحيات ...

أشارة الى كتابكم المرقم بالعدد 1319/10 والمؤرخ في 2023/6/22  
نرفق لكم طياً نسخ من البيانات المالية للفصل الاول بعد تعديل كشف التدفق النقدي والذي ينتهي  
في 2023/3/31 .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير...

المرفقات:-

- كشف المركز المالي .
- كشف الدخل .
- كشف التدفق النقدي .

دريد ياسين حمدان  
المدير المفوض



نسخة منه الى :-

- سوق العراق للأوراق المالية.. التفضل بالاطلاع .. مع التقدير.

مصرف العربية الاسلامية ( ش.م.خ )  
قائمة المركز المالي كما في 2023/3/31

2022/12/31 الف دينار	2023/3/31 الف دينار	بيان
		الموجودات
169,243,704	148,549,412	نقد وأرصدة لدى البنك المركزي العراقي
3,057,439	10,519,638	أرصدة لدى المصارف الخارجية
3,390	228,592	الذهب
56,534,337	56,534,337	الاستثمارات (الصافي)
9,000,000	103,000,000	شهادات الايداع الاسلامية
2,123,117	2,372,491	تمويلات اسلامية (صافي)
870,751	4,671,038	موجودات أخرى
18,599,618	18,544,624	موجودات ثابتة (صافي)
297,163	297,163	موجودات غير ملموسة
<b>259,729,519</b>	<b>344,717,295</b>	<b>اجمالي الموجودات</b>
		المطلوبات
3,515,181	1,016,199	ودائع المصارف
7,894,646	96,693,888	الحسابات الجارية والودائع
3,024,997	2,919,272	الاقتراض (المشاريع الصغيرة)
2,345,335	2,205,348	التأمينات نقدية
406,891	892,866	مطلوبات اخرى
810,278	822,582	مخصصات
<b>17,997,328</b>	<b>104,550,155</b>	<b>مجموع المطلوبات</b>
		حقوق الملكية
250,000,000	250,000,000	راس المال المدفوع
96,231	96,231	احتياطات
(8,364,040)	(8,364,040)	ارباح خسائر مدورة
-----	(1,565,051)	ارباح وخسائر الفترة الحالية
<b>241,732,191</b>	<b>240,167,140</b>	<b>مجموع حقوق الملكية</b>
<b>259,729,519</b>	<b>344,717,295</b>	<b>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</b>

مصطفى عبد الكريم عليوي  
معاون المدير المفوض

سيف قيسى عبد الكريم  
مدير الرقابة والتدقيق الشرعي الداخلي

رنا عبد الكريم فجر  
المدير المالي



مصرف العربية الاسلامية ( ش.م.خ )  
كشف الأرباح والخسائر والدخل الشامل الاخر المنتهية في 2023/3/31

2022/3/31 الف دينار	2023/3/31 الف دينار	بيان
		دخل العمليات
5,470	13,195	الدخل من التمويلات الاسلامية
180,187	115,543	العمولات الدائنة
12,231	84,080	تنزل : العمولات المدينة
167,956	31,463	الصافي
339,578	(629,583)	ايرادات بيع و شراء العملات الأجنبية
5,513	102,988	ايرادات مصرفية متنوعة
518,517	(481,937)	إجمالي دخل العمليات
		مصروفات العمليات
203,648	258,905	رواتب الموظفين ومافي حكمها
170,912	265,729	مصاريف تشغيل
52,986	77,716	اندثار وإطفاء
24,483	26,879	ضرائب ورسوم
-----	12,043	مخاطر الالتزامات التعهدية
-----	7,681	مخاطر الالتزامات النقدية
468,225	434,161	مصاريف أخرى
920,254	1,083,114	إجمالي المصروفات
(401,737)	(1,565,051)	صافي الدخل قبل الضريبة
(16,080)	----	ارباح (خسائر) الموجودات المالية
(417,817)	(1,565,051)	صافي دخل بعد اضافة الارباح والخسائر للموجودات المالية
(417,817)	(1,565,051)	صافي دخل الفترة



مصطفى عبد الكريم عليوي  
معاون المدير المفوض



سيف قيس عبد الكريم  
مدير الرقابة والتدقيق الشرعي الداخلي



رنا عبد الكريم فجر  
المدير المالي



مصرف العربية الإسلامي ( ش م خ )  
كشف التدفقات النقدية كما 2023/3/31

المبالغ بالالف الدينارين

2022/3/31	2023/3/31	بيان
الف دينار (417,817)	الف دينار (1,565,051)	الدخل الشامل
		تعديل البنود غير النقدية
		اطفاء الخسائر
52,986	----	الاندثار والاطفاء للسنة الحالية
<b>(364,831)</b>	<b>(1,565,051)</b>	<b>(1) الدخل بعد التعديلات</b>
		التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
		النقص / الزيادة في الاستثمارات
71,897	(249,374)	نقص/الزيادة في التمويلات الاسلامية
94,637	(3,800,287)	نقص/الزيادة في الموجودات اخرى
3,204,673	(2,498,982)	نقص / الزيادة ودائع المصارف
10,240,096	88,799,242	نقص / الزيادة في الحسابات الجارية والودائع
	(94,000,000)	نقص / الزيادة الاستثمار في شهادات ايداع
95,589	(139,987)	نقص/الزيادة في التأمينات النقدية
	(225,202)	نقص / زيادة الذهب
	----	النقص / الزيادة الاستثمارات
(73,912)	-----	الزيادة/النقص في مشروعات تحت التنفيذ
(3,729)	485,975	الزيادة/النقص في المطلوبات الاخرى
----	12,304	النقص / الزيادة في المخصص
<b>13,629,251</b>	<b>(11,616,311)</b>	<b>(2) صافي التدفقات النقدية في الانشطة التشغيلية</b>
		الانشطة الاستثمارية
(2,343)	54,994	النقص / الزيادة في الموجودات الثابتة
(2,920)	-----	نقص/الزيادة في الموجودات الغير ملموسة
<b>(5,263)</b>	<b>54,994</b>	<b>(3) صافي التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية</b>
		الانشطة التمويلية
(36,667)	(105,725)	قروض دائنة
<b>(36,667)</b>	<b>(105,725)</b>	<b>(4) صافي التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية</b>
<b>13,222,490</b>	<b>(13,232,093)</b>	<b>صافي التدفقات النقدية (4+3+2+1)</b>
<b>,186,563,592</b>	<b>172,301,143</b>	النقد في بداية الفترة
<b>199,786,082</b>	<b>159,069,050</b>	النقد في نهاية الفترة

مصطفى عبد الكريم عطوي  
معاون المدير المفوض

سيف قيس عبد الكريم  
مدير الرقابة والتدقيق الشرعي الداخلي

رنا عبد الكريم فجر  
المدير المالي

